UBND TỈNH ĐIỆN BIÊN
SỞ LAO ĐỘNG - THƯƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI
_______

Số:           /SLĐTBXH-LĐVL

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________

     Điện Biên, ngày     tháng 3 năm 2024

V/v cho phép Công ty TNHH Kỹ thuật

điện tử Tonly Việt Nam được tuyển chọn

lao động trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Công ty TNHH Kỹ thuật điện tử Tonly Việt Nam;

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các

huyện, thị xã, thành phố.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên nhận được Văn bản

số 07/TLVN ngày 19/3/2024 của Công ty TNHH Kỹ thuật điện tử Tonly Việt

Nam về việc tuyển dụng lao động tại địa phương, kèm theo hồ sơ pháp lý liên

quan; sau khi xem xét, Sở Lao động - Thương binh và Xã hội có ý kiến như sau:

1. Đồng ý cho phép Công ty TNHH Kỹ thuật điện tử Tonly Việt Nam (địa

chỉ: Lô CN-02, KCN Đông Mai, phường Đông Mai, thị xã Quảng Yên, tỉnh

Quảng Ninh; điện thoại 0203.3683266) được tuyển chọn lao động của tỉnh Điện

Biên vào làm việc tại Công ty:

- Số lượng lao động tuyển dụng: 1.050 lao động.

- Vị trí công việc: Công nhân lắp ráp, công nhân kho, công nhân kỹ thuật…

- Thời hạn tuyển dụng: từ ngày 25/3/2024 đến ngày 31/12/2024. Hết thời

hạn tuyển dụng lao động, nếu Công ty tiếp tục có nhu cầu tuyển lao động của

tỉnh, đề nghị gửi văn bản về Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Điện

Biên xem xét trước ít nhất 07 ngày làm việc.

- Địa bàn tuyển dụng lao động: Các huyện, thị xã, thành phố trên địa bàn

tỉnh.

- Phương thức tuyển lao động: Tuyển dụng trực tiếp và phối hợp với Trung

tâm Dịch vụ việc làm tỉnh Điện Biên.

- Cán bộ trực tiếp lên tư vấn tuyển dụng lao động trên địa bàn tỉnh, gồm: 05

người (có danh sách kèm theo).

2. Công ty TNHH Kỹ thuật điện tử Tonly Việt Nam có trách nhiệm:

- Báo cáo UBND các huyện, thị xã, thành phố (qua Phòng Lao động - Thương

binh và Xã hội cấp huyện) để triển khai thực hiện việc tuyển chọn lao động trên địa

bàn có nguyện vọng đi làm việc.

- Chủ động phối hợp với Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện,

thị xã, thành phố tổ chức tuyên truyền, phổ biến cho người lao động có nhu cầu

đăng ký tham gia; thông báo công khai, cung cấp cho người lao động đầy đủ các

thông tin về số lượng, giới tính, độ tuổi, tiêu chuẩn tuyển chọn, vị trí việc làm, địa

điểm làm việc, mức lương, quyền lợi và nghĩa vụ của người lao động và các chế độ

đãi ngộ khác.

- Thực hiện đầy đủ các nghĩa vụ của doanh nghiệp đối với người lao động

theo quy định của Bộ luật Lao động hiện hành.

- Hằng quý (trước ngày 25 của tháng cuối quý) báo cáo số lượng, danh sách

người lao động của tỉnh Điện Biên tham gia sơ tuyển và được tuyển dụng vào làm

việc tại Công ty với Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên và

UBND các huyện, thị xã, thành phố (qua Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

cấp huyện).

3. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố:

- Tham mưu cho UBND huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo UBND cấp xã tạo

điều kiện thuận lợi, phối hợp với Công ty TNHH Kỹ thuật điện tử Tonly Việt

Nam tuyên truyền, phổ biến, tuyển dụng lao động vào làm việc tại Công ty đạt hiệu

quả cao nhất.

- Chủ động nắm bắt thông tin về tình hình, số lượng, danh sách người lao

động trên địa bàn được Công ty tuyển dụng để quản lý, tuyên truyền, thực hiện

chính sách hỗ trợ tiền vé xe cho người lao động của tỉnh theo đúng quy định tại

Nghị quyết số 14/2021/NQ-HĐND ngày 09/12/2021 của HĐND tỉnh Điện Biên.

- Tăng cường công tác quản lý, kiểm tra, giám sát công tác tuyển dụng lao

động của Công ty trên địa bàn theo đúng quy định của pháp luật.

- Hàng quý (trước ngày 25 của tháng cuối quý) báo cáo Sở Lao động -

Thương binh và Xã hội về số lượng người lao động của địa phương đi làm việc tại

các doanh nghiệp ngoài tỉnh.

Trên đây là ý kiến của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên,

đề nghị Công ty TNHH Kỹ thuật điện tử Tonly Việt Nam, Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội các huyện, thị xã, thành phố phối hợp tổ chức triển khai

thực hiện hiệu quả, theo đúng quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công an tỉnh (ph/hợp);

- UBND các huyện, TX, TP (ph/hợp);

- Trung tâm Dịch vụ việc làm tỉnh;

- Lưu: VT, LĐ-VL-GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Vũ Văn Đức

DANH SÁCH CÁN BỘ, NHÂN VIÊN TUYỂN DỤNG CỦA CÔNG TY TNHH KỸ THUẬT ĐIỆN TỬ TONLY VIỆT

NAM THAM GIA TUYỂN CHỌN LAO ĐỘNG TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐIỆN BIÊN

(Kèm theo Công văn số          /SLĐTBXH-LĐVL ngày     /3/2024 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tỉnh Điện Biên)

STT Họ và tên Năm sinh  Chức danh
Số

CMND/CCCD

Ngày

cấp/Nơi cấp
Địa chỉ Điện thoại

1 Vũ Nam Trường 23/12/1999
Nhân viên

nhân sự
022099008078

12/7/2022,

Cục Cảnh sát

QLHC về

TTXH

Tân Lập 3, Cẩm

Thuỷ, Cẩm Phả,

Quảng Ninh

0967 285 583

2 Nguyễn Thị Hải Huyền 09/4/1990
Chủ nhiệm

nhân sự
022190012473

10/5/2021,

Cục Cảnh sát

QLHC về

TTXH

Đông Mai, Quảng

Yên, Quảng Ninh
0203 3683266

3 Phạm Thị Ngọc Lan 16/12/1995
Chuyên viên

nhân sự
022195000719

10/4/2021,

Cục Cảnh sát

QLHC về

TTXH

Thượng Yên

Công, Uông Bí,

Quảng Ninh

0347 794 306

4 Phạm Hữu Long 10/11/1999
Nhân viên

nhân sự
022099006795

29/4/2021,

Cục Cảnh sát

QLHC về

TTXH

Nam Khê, Uông

Bí, Quảng Ninh
0396 721 214

5 Vũ Tiến Anh 17/9/1998
Nhân viên

nhân sự
022098001888

06/9/2021,

Cục Cảnh sát

QLHC về

TTXH

Trưng Vương,

Uông Bí, Quảng

Ninh

0325 144 244

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2024-03-25T16:43:33+0700

		2024-03-26T07:52:46+0700

		2024-03-26T07:52:48+0700

		2024-03-26T07:53:51+0700